РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОДАЙБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАМАКАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
16 ноября 2020 года                                    р.п. Мамакан                                                          № 32
О внесении изменений в решение Думы Мамаканского городского поселения

от 28.05.2018 г. № 30 «Об утверждении Порядка предоставления гарантий осуществления    полномочий члена выборного органа местного самоуправления и выборного должностного лица местного самоуправления Мамаканского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 325 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Мамаканского муниципального образования Дума Мамаканского городского поселения:
РЕШИЛА:
1.Внести в Порядок предоставления гарантий осуществления полномочий члена выборного органа местного самоуправления и выборного должностного лица местного самоуправления Мамаканского муниципального образования следующие изменения:
1.1.Глава 3 Социальные и материальные гарантии осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления:
1.1.1. главу дополнить статьей 8.1 Гарантии компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно следующего содержания:
1. Выборное должностное лицо, осуществляющее свои полномочия на постоянной основе,  имеет право на оплату один раз в два года стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно в пределах территории Российской Федерации любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов. Право на компенсацию указанных расходов возникает у выборного должностного лица одновременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за первый год осуществления своих полномочий на постоянной основе. т.е. по истечении 6 месяцев непрерывного осуществления своих полномочий.
             Двое неработающих членов семьи выборного должностного лица (муж, жена, несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные) фактически проживающим с выборным должностным лицом, а также совершеннолетние дети, не достигшие возраста 24 лет, при одновременном соблюдении следующих условий: не вступившим в брак, находящимся  на полном содержании выборного должностного лица; обучающимся по дневной (очной) форме по основным образовательным программам в организациях осуществляющих образовательную деятельность (в том числе находящихся за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей) являющимися аспирантами, ординаторами, интернами, студентами до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 24 лет)  имеют право на оплачиваемый один раз в два года проезд к месту использования отпуска выборного должностного лица в пределах территории Российской Федерации и обратно любым видом транспорта (за исключением такси), в том числе личным, а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 30 килограммов независимо от времени использования отпуска выборного должностного лица.
Право на оплату стоимости проезда и провоза багажа двум неработающим членам выборного должностного лица (муж, жена, несовершеннолетние дети (в том числе усыновленные) фактически проживающим с выборным должностным лицом, а также совершеннолетние дети, не достигшие возраста 24 лет, при одновременном соблюдении следующих условий: не вступившим в брак, находящимся  на полном содержании выборного должностного лица; обучающимся по дневной (очной) форме по основным образовательным программам в организациях осуществляющих образовательную деятельность ( в том числе находящихся за пределами районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей) являющимися аспирантами, ординаторами, интернами, студентами до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 24 лет) возникает одновременно с возникновением такого права у выборного должностного лица.
2.Условия и порядок компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для выборного должностного лица определены Порядоком компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно члена выборного органа местного самоуправления и выборного должностного лица местного  самоуправления Мамаканского  муниципального образования.

1.2. подпункт 3) пункта 2 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3) отчетного выступления выборного должностного лица на заседании Думы Мамаканского городского поселения».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном органе «Вестник Мамакана» и на официальном сайте администрации Мамаканского городского поселения www.mamakan-adm.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Председатель Думы

Мамаканского городского поселения                                                                           М.В. Ронжина

Глава  Мамаканского

городского поселения                                                                                                 Ю.В. Белоногова
17.11.2020г.